# Theorema

q̄ subiectū pōt sine subiecto seruari in eē q̄ntitas p̄ se et absq; lbo existeret. Utrū at acc̄ns qd̄ p̄ subiectū individuationē suscipit. possit h̄c diuina ablḡ subiecto seruari in esse. non diffinio qr̄ nō est p̄ntis speculatiois. Nullū enī aliud acc̄ns ponitur in sac̄o altaris sine subiecto esse p̄t q̄ntitatē que p̄ subiectū individuationē nō suscipit. nō naturaliter ḡ s̄ me raculo in sac̄o altaris est q̄ntitas p̄ se existens tñ nō xp̄t h̄ q̄ntitas illa erit lba sed habebit quēdā modū substātie. p̄ se enī esse dicit quēdā modū essendi substātie sicut inesse dicit quēdā modū essendi acc̄ntis. et sicut dicebatur sup̄ p̄t substantia non p̄ se esse et tñ nō esse accidens sed habebit quēdā modū acc̄ntis qr̄ forma substāialis lba quēdā est nec tamē p̄ se est sed nō ideo est acc̄ns. habet tñ quēdā modū accidentale. et quēdā modū qlē. A sili ḡ si ponit acc̄ns p̄ se esse nō erit illud accidens lba sed habebit quēdā modū lbe. Ex his at apparere p̄t quō vez sit q̄ acc̄ntis esse est inesse. Nō est at hec predicatione forlīs. inesse enī nō dicit ipm eē accidentis s̄ dicit quēdā modū essendi ei⁹ sicut p̄ se esse nō dicit ipm esse lbe. Ḡ dicit quēdā modū essendi lbe. Nō ḡ for maliter vez est q̄ accidētis esse est inesse. sed causaliter solū quia accidens non conseruat in suo eē nisi p̄ subiectum cui inest et quia inherendo subiecto habet esse et inesse conseruat. Ideo dictū est accidentis esse est inesse. est ḡ ordo naturalis ut accidens conseruerit in esse p̄ subiectū. et non sit nisi insit. Sol⁹ ḡ ille in quo reseruatur tot⁹ ordo secundorū agentiū et qui ordinem rebus naturaliter inditū immutare potest p̄ suo libertatis arbitrio et p̄t facere sine causa scđa qd̄ p̄t facere cū causa secunda. poterit q̄ntitatē absq; subiecto seruare. Nō ḡ implicat p̄ditionē q̄ sit acc̄ns et nō insit. ex quo forlīter esse acc̄ntis non est ipz inesse s̄ causalit solū. vez qr̄ natura oīno nō p̄t istū ordine imutare. sed solus deus: naturaliter fieri nō p̄t q̄ sit acc̄ns et non insit. nō qr̄ p̄ditionē implicit si ponat acc̄ns nō in eē s̄ qr̄ est sup̄ facultates nature conseruare accidens sine subiecto et facere q̄ se accidens et nō insit. et ideo bene dictū est q̄ non natura

lit sed miraculo in sacro altaris accens per se existit. **P**oc vero  
so apparet verum esse quod in theoremate proponebatur viz  
delicis qd in ceteris transmutationibz quod est ibi commune est sub  
stantia aliquod. **S**ed in hoc sacramento non manet subiecta aliqua s  
solus accens. In omni at transmutatione naturali id quod manet  
in tota transmutatione oportet esse substantiam aliquam. **A**ges  
enim naturale semper presupponit materiam quia non potest  
materiam producere in esse nec potest unam materiam in alias  
conuertere. **S**emp g in omni transmutatione manet eadem  
materia subiecta utriqz contrarioz. **S**ed si manet materia  
sola tunc est generatio. **S**i vero manet materia cum forma  
substantiali et est transmutatio in passionibus tunc est altera  
ratio ut potest haberi a philosopho in primo de generatio  
ne. **H**ence ergo dictum est qd in omni transmutatione na  
turali quod est ibi commune et manet transmutatione facta est  
substantia aliqua quia in generatione manet materia. In al  
teratione vero manet subiectum id est manet aliquod in actu  
quia manet materia cum forma substantiali. **E**st enim diffe  
rentia inter materiam et subiectum ut dicitur in metaphysice  
quia materia dicit quid in potentia. **S**ubiectum vero dicit  
quod in actu. **S**ed cum subiecta panis conuertitur in subiecta corporis christi fas  
ta hac transmutatione non manet aliquod subiecta qd tota subiecta puer  
tit in tota subiecta corporis christi manet at accentia qd accentia puer  
tit in accentia corporis christi s quantitate panis tribuit auctute  
dina quodammodo subiecte et hoc per se esse. **C**etera vero accentia panis  
licet manent non tamen per se existunt in quantitate fundantur ut in subiecto.  
**E**x hoc autem manifeste patet qd nullum nomen trans  
mutationis naturalium potest argui adaptari huic pueritioni. ois  
enim transmutationis naturalis vel est generatio vel alteratio  
vel augmentum vel loci mutatio. **N**on autem hec puerio potest dici loci  
mutatio quia christus non incipit esse in hostia qd motu locali sed  
sibi incipit esse qd est aliquod puerium in ipso nec potest dici augmen  
tum quia ex eo qd christus incipit esse in hostia nullum augmentum  
suscepit. **N**ec potest dici generatio qd in omni generatio mater  
ia manet tantum commune subiectum. **D**ic autem non manet